
 
 

          РЕСПУБЛИКА  ТЫВА                                         ТЫВА  РЕСПУБЛИКА                                           

        ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ                             ЧАА-ХОЛ КОЖУУННУН                                   

       ЧАА-ХОЛЬСКОГО КОЖУУНА         ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ                           

 

РЕШЕНИЕ 

 

         23 декабря 2021 года                                               № 107 

 

с. Чаа-Холь  

Об отмене решении № 118 от 28.02.2019; решение № 23 от 18.05.2012; 

решение от №159 от 03.11.22011; решение № 124 от 17.11.2010; решение 

№ 79 от 18.03.2009  

Соответствии с ч. 4 ст. 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь 21 Устава муниципального района «Чаа-

Хольский кожуун Республики Тыва», Хурал представителей Чаа-Хольского 

кожууна Республики Тыва РЕШИЛ: 

Отменить решении  

1. Решение № 118 от 28.02.2019 «Об утверждении порядка 

проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных 

нормативных правовых актов Чаа-Хольского кожууна Республики Тыва в 

сфере предпринимательской и инвестиционной деятельности и порядка 

проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Чаа-

Хольского кожууна Республики Тыва, затрагивающих вопросов 

осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности»; 

2.  Решение № 23 от 18.05.2012 «Об утверждении Положения о 

порядке принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации 

муниципальных предприятий муниципальных учреждений в муниципальном 

районе «Чаа-Хольский кожуун Республика Тыва»; 

3. Решение от № 159 от 03.11.2011 «Об утверждении Положения о 

порядке бесплатного предоставления отдельным категориям граждан в 

собственность земельных участков для индивидуального жилищного 

строительства на территории муниципального района «Чаа-Хольский кожуун 

Республики Тыва; 

4. Решение № 124 от 17.11.2010 «Об утверждении Положения о 

порядке осуществления муниципального лесного контроля и надзора на 

территории Чаа-Хольского кожууна Республики Тыва»; 



 


